
Statutární město Ostrava 

městský obvod Svinov 

úřad městského obvodu 

 
Oznámení o vyhlášení výběrového řízení č. 2/2025 

 
Tajemnice Úřadu městského obvodu Svinov 

 
vyhlašuje dle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, výběrové řízení na obsazení pracovního místa v rámci                  
Úřadu městského obvodu Svinov 

Druh práce                                     pracovník správy místních komunikací a smluvních vztahů 
 
Charakteristika práce komplexní výkon činností související se správou místních komunikací a 

dopravního značení vč. zadávání veřejných zakázek na opravy a údržbu 
místních komunikací a dopravního značení, umisťování staveb na pozemky 
svěřené městskému obvodu, správa inženýrských sítí, uzavírání 
majetkoprávních smluv k pozemkům svěřeným městskému obvodu. 
   

Odbor úřadu                                   majetkový, bytový a investic 
Místo výkonu práce               území statutárního města Ostravy 

Předpoklady                                - státní občan ČR, občan jiného členského státu Evropské unie nebo občan státu, 
který je smluvním státem Dohody o Evropském hospodářském prostoru, 
popřípadě fyzická osoba, která je cizincem a má v České republice povolen trvalý 
pobyt, 

- dosažení věku 18 let, 
- plná svéprávnost, 
- bezúhonnost, 
- ovládání českého jazyka. 

     

Požadovaná kvalifikace vyšší odborné vzdělání nebo střední vzdělání s maturitní zkouškou     
(vzdělání technického směru výhodou) 

 

 
Požadavky                                      znalost právních předpisů ve věcech souvisejících s charakteristikou práce, 

zejména:  
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,  
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,   
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, 
vyhláška č. 99/2023 Sb., kterou se mění vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů,                                                

                            orientace v Obecně závazné vyhlášce č. 10/2022 – Statut města Ostravy, 
ve znění pozdějších změn a doplňků,    
 

Jiné požadavky                              schopnost samostatně rozhodovat a přijímat za rozhodnutí odpovědnost,   
flexibilitu, vysoké pracovní nasazení, odpovědný přístup k plnění úkolů, 
odolnost vůči stresu, asertivní jednání   
znalost práce s výpočetní technikou (excel, word, ovládání e-mailu, práce 
s internetem, znalost práce v programech e-spis, Tenderarena, GINIS, VERA)                                                                                  
ochotu dále se vzdělávat, řidičský průkaz sk. B, 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Svinov 

úřad městského obvodu 

 
výhodou praxe ve veřejné správě a zkouška dle vyhlášky MV č. 413/2024 Sb.,  
o zvláštní odborné způsobilosti, zkoušce vstupního vzdělávání a náležitostech 
osvědčení o vzdělávání úředníků územních samosprávných celků, v platném 
znění 

  

Uchazeč je povinen podat - jméno, příjmení, titul   
písemnou přihlášku, která - datum a místo narození 
musí obsahovat                             - státní příslušnost 
                                              - místo trvalého pobytu 
                                                        - číslo OP nebo číslo dokladu o povolení k pobytu u cizího státního občana 
                                                        - druh práce, o kterou se uchází 
                                           - kontakt – e-mail, telefon 
                                           - datum a vlastnoruční podpis 

Přihláškou se rozumí samostatný doklad, nelze ji nahradit údaji uvedenými v životopise, osobním dotazníku, průvodním dopise apod. 

Doklady, které zájemce                - životopis s údaji o dosavadních zaměstnáních a odborných znalostech 
připojí k přihlášce - výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší tří měsíců – originál nebo ověřená     
                                                           kopie cizí státní příslušník obdobný doklad (lze jej také nahradit čestným  

   prohlášením o bezúhonnosti),  
- ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání (lze nahradit  
   prostou kopií), 

   

 
Platová třída                                9. platová třída v platovém stupni podle délky uznané praxe, v souladu 

s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě, s možností postupného přiznání osobního 
příplatku v souladu s § 131 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů 

 

 
Benefity                                příspěvek na stravování 
 příspěvek na penzijní či životní pojištění 
 příspěvek na odívání 
 příspěvek na dovolenou 
 2 dny pracovního volna v souladu s kolektivní smlouvou 
 pružná pracovní doba 
 možnost osobního rozvoje a vzdělávání 
 

 
Předpokládaný nástup  po ukončení výběrového řízení nebo dohodou 
Délka pracovního poměru  doba neurčitá 
 

 
Lhůta pro podání přihlášky  25.04.2024 do 10.00 hodin 
 

 
Místo a způsob podání   poštou nebo osobně na podatelně Úřadu městského obvodu Svinov v zalepené 
přihlášky  obálce označené „Výběrové řízení č. 2/2025“. Elektronicky prostřednictvím 

datové schránky (ID: zzgb4es) nebo e-mailem na adresu elektronické 
podatelny Úřadu městského obvodu Svinov (posta@svinov.ostrava.cz ). E-
mailem lze podat přihlášku pouze v případě, je-li zpráva opatřena uznávaným 
elektronickým podpisem (zaručený elektronický podpis založený na 
kvalifikovaném certifikátu).  

mailto:posta@svinov.ostrava.cz


Statutární město Ostrava 

městský obvod Svinov 

úřad městského obvodu 

 

 

Adresa pro podání             Statutární město Ostrava,  
přihlášky   Úřad městského obvodu Svinov, 
                                     Bílovecká 69/48,  
                                                        721 00 Ostrava-Svinov    
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo výběrové řízení i bez uvedení důvodů kdykoliv v jeho průběhu zrušit nebo nevybrat žádného 
z uchazečů. 
 
 

V Ostravě-Svinově dne 03.04.2025 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Lenka Samková 
tajemnice  
 
 
 
Příloha: 
- přihláška 
 


